
Clasificación Final Oficial
Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. CT Entrena 1ªManga 2ªManga Dif. 1º Dif.Ant.

BARQUETAS
1 32 Club Adea Aníbal de Luis BRC 1.0 1/CM 03:21.297 03:21.7411/0
2 31 Esc. La Palma Isla B José Ricardo Rguez BRC 1.0 2/CM 03:42.047 03:29.216 03:28.149 00:06.408 00:06.4082/0

BRC
1 33 Esc. Gomera Racing José Manuel González BRC B49 1.0 3/CM 03:11.886 03:13.913 03:10.6161/BRC

TURISMOS
1 28 Esc.Valle de Aridane José Fco Acosta Porsche 911 GT3 1/GT 03:29.203 03:27.007 03:27.0351/1
2 30 Garome Automóvil C. Samuel Rodríguez Mitsubishi Evo VI 1/A 03:31.276 03:28.892 03:28.218 00:01.211 00:01.2112/1
3 29 Esc.Valle de Aridane Nicomedes Pérez Ford Escort Cosworth 2/A 03:39.241 03:28.751 03:29.052 00:01.744 00:00.5333/1
4 25 Garome Automóvil C. Edgar Camacho VW Golf V 2.0 1/TA 03:39.751 03:35.293 03:35.602 00:08.286 00:06.5424/1
5 23 Garome Automóvil C. Víctor Javier Acosta Citroën ZX 2.0 3/A 03:45.128 03:39.932 03:39.850 00:12.843 00:04.5571/2
6 26 Garome Automóvil C. Mario Camacho Renault Clío Sport 2 1/N 03:46.068 03:42.729 03:41.776 00:14.769 00:01.9261/3
7 14 Esc. La Palma Isla B Julián González Citroën Saxo VTS 1.6 4/A 03:45.807 03:43.446 03:42.590 00:15.583 00:00.8142/3
8 20 Club Adea Eugenio Perdomo Ford Sierra 4X4 2/TA 03:54.547 03:42.767 03:46.181 00:15.760 00:00.1775/1
9 18 Garome Automóvil C. Pablo País Renault Clio 2.0 1/R3 03:59.293 03:51.569 03:47.729 00:20.722 00:04.9622/2

10 12 Club Adea Jorge Rodríguez Citroën Saxo VTS 1.6 5/A 03:53.815 03:48.102 03:47.951 00:20.944 00:00.2223/3
11 5 Club Adea Cristo Negrín P Citroën Saxo VTS 1.6 6/A 03:56.025 03:49.923 03:48.118 00:21.111 00:00.1674/3
12 24 Esc. Toyota Enma Ayose Pérez Citroën AX GTI 1.4 3/TA 03:44.780 03:49.082 03:48.922 00:21.915 00:00.8045/3
13 27 Esc. La Palma Isla B Francisco Santana Opel Corsa KC 1.6 7/A 03:43.939 03:51.015 03:50.517 00:23.510 00:01.5953/2
14 21 Esc.Valle de Aridane Juan Lorenzo Fdez Citroën AX GTI 1.4 4/TA 03:56.044 03:55.391 00:28.384 00:04.8746/3
15 4 Esc. La Palma Isla B Lucas Díaz P Citroën Saxo VTS 1.6 8/A 04:03.022 03:56.103 03:56.072 00:29.065 00:00.6817/3
16 11 Esc. Toyota Enma Pedro de Rabago Citroen C2 GT 1.6 9/A 04:12.978 03:57.264 03:56.441 00:29.434 00:00.3698/3
17 2 Esc. Toyota Enma José Fco Acosta P VW Lupo 1.6 5/TA 04:06.165 04:00.793 03:57.984 00:30.977 00:01.5439/3
18 3 Esc. Toyota Enma Juan Carlos Sánchez P Renault Clio 2.0 10/A 03:58.700 00:31.693 00:00.7164/2
19 7 Esc.Valle de Aridan Rodrigo Martin Renault Clio 1.8 11/A 04:14.721 04:02.744 03:59.298 00:32.291 00:00.5985/2
20 16 Esc. La Palma Isla B Israel Cairo Peugeot 206 XS 1.6 12/A 04:24.930 04:14.538 04:01.529 00:34.522 00:02.23110/3
21 8 Club Adea Sergio Acosta Peugeot 106 Rallye 2/N 04:08.641 04:04.484 04:05.209 00:37.477 00:02.9551/4
22 19 Esc. Toyota Enma Manuel Rodríguez Mitsubishi Evo VI 13/A 04:06.679 04:05.573 04:06.872 00:38.566 00:01.0896/1
23 1 Esc. Toyota Enma David Pais P Citroen AX GTI 1.4 6/TA 04:27.266 04:08.961 04:06.105 00:39.098 00:00.53211/3
24 15 Garome Automóvil C. Antonio J. Remedios Citroën Saxo VTS 1.6 14/A 04:12.729 04:10.233 04:09.160 00:42.153 00:03.05512/3
25 10 Isora Motor Sport Raimundo Juan deLeón Hyundai Getz 1.6 7/TA 04:18.103 04:13.439 04:10.921 00:43.914 00:01.76113/3
26 9 Esc. Maspalomas Héctor Javier Padrón Hyundai Getz 1.6 8/TA 04:25.250 04:17.297 00:50.290 00:06.37614/3
27 6 Esc. La Palma Isla B Alejandro Cairo Peugeot 106 Rallye 3/N 04:32.758 04:26.072 00:59.065 00:08.7752/4

GRUPO T
1 22 Esc. Toyota Enma Aitor Morales BMW 325i 2.5 1/T 04:07.144 04:20.1147/1

P - TROFEO PROMOCION GMH



Clasificación Final Oficial
Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. CT Entrena 1ªManga 2ªManga Dif. 1º Dif.Ant.

Trofeo Promoción

1 5 Club Adea Cristo Negrín P Citroën Saxo VTS 1.6 1/A 03:56.025 03:49.923 03:48.1181/3
2 4 Esc. La Palma Isla B Lucas Díaz P Citroën Saxo VTS 1.6 2/A 04:03.022 03:56.103 03:56.072 00:07.954 00:07.9542/3
3 2 Esc. Toyota Enma José Fco Acosta P VW Lupo 1.6 1/TA 04:06.165 04:00.793 03:57.984 00:09.866 00:01.9123/3
4 3 Esc. Toyota Enma Juan Carlos Sánchez P Renault Clio 2.0 3/A 03:58.700 00:10.582 00:00.7161/2
5 1 Esc. Toyota Enma David Pais P Citroen AX GTI 1.4 2/TA 04:27.266 04:08.961 04:06.105 00:17.987 00:07.4054/3
6 6 Esc. La Palma Isla B Alejandro Cairo Peugeot 106 Rallye 1/N 04:32.758 04:26.072 00:37.954 00:19.9671/4

P - TROFEO PROMOCION

En Villa y Puerto de Tazacorte, a 22 de Marzo de 2014, siendo las 14:30 horas
Los Comisarios Deportivos

GMH



Clasificación Final Oficial
Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. CT Entrena 1ªManga 2ªManga Dif. 1º Dif.Ant.

Trofeo 2RM MOTUL - Taller El Chopo

1 25 Garome Automóvil C. Edgar Camacho VW Golf V 2.0 1/TA 03:39.751 03:35.293 03:35.6021/1
2 23 Garome Automóvil C. Víctor Javier Acosta Citroën ZX 2.0 1/A 03:45.128 03:39.932 03:39.850 00:04.557 00:04.5571/2
3 26 Garome Automóvil C. Mario Camacho Renault Clío Sport 2 1/N 03:46.068 03:42.729 03:41.776 00:06.483 00:01.9261/3
4 14 Esc. La Palma Isla B Julián González Citroën Saxo VTS 1.6 2/A 03:45.807 03:43.446 03:42.590 00:07.297 00:00.8142/3
5 12 Club Adea Jorge Rodríguez Citroën Saxo VTS 1.6 3/A 03:53.815 03:48.102 03:47.951 00:12.658 00:05.3613/3
6 5 Club Adea Cristo Negrín P Citroën Saxo VTS 1.6 4/A 03:56.025 03:49.923 03:48.118 00:12.825 00:00.1674/3
7 4 Esc. La Palma Isla B Lucas Díaz P Citroën Saxo VTS 1.6 5/A 04:03.022 03:56.103 03:56.072 00:20.779 00:07.9545/3
8 11 Esc. Toyota Enma Pedro de Rabago Citroen C2 GT 1.6 6/A 04:12.978 03:57.264 03:56.441 00:21.148 00:00.3696/3
9 2 Esc. Toyota Enma José Fco Acosta P VW Lupo 1.6 2/TA 04:06.165 04:00.793 03:57.984 00:22.691 00:01.5437/3

10 3 Esc. Toyota Enma Juan Carlos Sánchez P Renault Clio 2.0 7/A 03:58.700 00:23.407 00:00.7162/2
11 9 Esc. Maspalomas Héctor Javier Padrón Hyundai Getz 1.6 3/TA 04:25.250 04:17.297 00:42.004 00:18.5978/3

P - TROFEO PROMOCION

En Villa y Puerto de Tazacorte, a 22 de Marzo de 2014, siendo las 14:30 horas
Los Comisarios Deportivos

GMH



Nº CLUB PILOTO VEHICULO GRUPO CATOr.

Vehículos Autorizados a tomar la salida

1 1 Esc. Toyota Enma David Pais P Citroen AX GTI 1.4 TA 3
2 2 Esc. Toyota Enma José Fco Acosta P VW Lupo 1.6 TA 3
3 3 Esc. Toyota Enma Juan Carlos Sánchez P Renault Clio 2.0 A 2
4 4 Esc. La Palma Isla B Lucas Díaz P Citroën Saxo VTS 1.6 A 3
5 5 Club Adea Cristo Negrín P Citroën Saxo VTS 1.6 A 3
6 6 Esc. La Palma Isla B Alejandro Cairo Peugeot 106 Rallye N 4
7 7 Esc.Valle de Aridan Rodrigo Martin Renault Clio 1.8 A 2
8 8 Club Adea Sergio Acosta Peugeot 106 Rallye N 4
9 9 Esc. Maspalomas Héctor Javier Padrón Hyundai Getz 1.6 TA 3

10 10 Isora Motor Sport Raimundo Juan deLeón Hyundai Getz 1.6 TA 3
11 11 Esc. Toyota Enma Pedro de Rabago Citroen C2 GT 1.6 A 3
12 12 Club Adea Jorge Rodríguez Citroën Saxo VTS 1.6 A 3
13 14 Esc. La Palma Isla B Julián González Citroën Saxo VTS 1.6 A 3
14 15 Garome Automóvil C. Antonio J. Remedios Citroën Saxo VTS 1.6 A 3
15 16 Esc. La Palma Isla B Israel Cairo Peugeot 206 XS 1.6 A 3
16 17 Club Adea Daniel Hernández Renault Megane 2.0 A 2
17 18 Garome Automóvil C. Pablo País Renault Clio 2.0 R3 2
18 19 Esc. Toyota Enma Manuel Rodríguez Mitsubishi Evo VI A 1
19 20 Club Adea Eugenio Perdomo Ford Sierra 4X4 TA 1
20 21 Esc.Valle de Aridane Juan Lorenzo Fdez Citroën AX GTI 1.4 TA 3
21 22 Esc. Toyota Enma Aitor Morales BMW 325i 2.5 T 1
22 23 Garome Automóvil C. Víctor Javier Acosta Citroën ZX 2.0 A 2
23 24 Esc. Toyota Enma Ayose Pérez Citroën AX GTI 1.4 TA 3
24 25 Garome Automóvil C. Edgar Camacho VW Golf V 2.0 TA 1
25 26 Garome Automóvil C. Mario Camacho Renault Clío Sport 2 N 3
26 27 Esc. La Palma Isla B Francisco Santana Opel Corsa KC 1.6 A 2
27 28 Esc.Valle de Aridane José Fco Acosta Porsche 911 GT3 GT 1
28 29 Esc.Valle de Aridane Nicomedes Pérez Ford Escort Cosworth A 1
29 30 Garome Automóvil C. Samuel Rodríguez Mitsubishi Evo VI A 1
30 31 Esc. La Palma Isla B José Ricardo Rguez BRC 1.0 CM 0
31 32 Club Adea Aníbal de Luis BRC 1.0 CM 0
32 33 Esc. Gomera Racing José Manuel González BRC B49 1.0 CM BRC

P - TROFEO PROMOCION GMH



Entrenamientos
Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cat. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

BARQUETAS
32 Club Adea Aníbal de Luis BRC 1.0 1/CM 1/0 03:21.297 110.01 02:03.302
31 Esc. La Palma Isla B José Ricardo Rguez BRC 1.0 2/CM 2/0 03:42.047 00:20.750 00:20.750  99.72 02:16.411

BRC
33 Esc. Gomera Racing José Manuel González BRC B49 1.0 3/CM 1/BR 03:11.886 115.41 01:57.813

TURISMOS
28 Esc.Valle de Aridane José Fco Acosta Porsche 911 GT3 1/GT 1/1 03:29.203 105.81 02:09.616
30 Garome Automóvil C. Samuel Rodríguez Mitsubishi Evo VI 1/A 2/1 03:31.276 00:02.073 00:02.073 104.82 02:09.605
29 Esc.Valle de Aridane Nicomedes Pérez Ford Escort Cosworth 2/A 3/1 03:39.241 00:10.038 00:07.965 101.03 02:11.141
25 Garome Automóvil C. Edgar Camacho VW Golf V 2.0 1/TA 4/1 03:39.751 00:10.548 00:00.510 100.84 02:15.743
27 Esc. La Palma Isla B Francisco Santana Opel Corsa KC 1.6 3/A 1/2 03:43.939 00:14.736 00:04.188  98.95 02:16.909
24 Esc. Toyota Enma Ayose Pérez Citroën AX GTI 1.4 2/TA 1/3 03:44.780 00:15.577 00:00.841  98.56 02:18.246
23 Garome Automóvil C. Víctor Javier Acosta Citroën ZX 2.0 4/A 2/2 03:45.128 00:15.925 00:00.348  98.37 02:18.952
14 Esc. La Palma Isla B Julián González Citroën Saxo VTS 1.6 5/A 2/3 03:45.807 00:16.604 00:00.679  98.08 02:18.527
26 Garome Automóvil C. Mario Camacho Renault Clío Sport 2 1/N 3/3 03:46.068 00:16.865 00:00.261  97.99 02:18.366
12 Club Adea Jorge Rodríguez Citroën Saxo VTS 1.6 6/A 4/3 03:53.815 00:24.612 00:07.747  94.710 02:25.604
20 Club Adea Eugenio Perdomo Ford Sierra 4X4 3/TA 5/1 03:54.547 00:25.344 00:00.732  94.411 02:24.457
5 Club Adea Cristo Negrín Citroën Saxo VTS 1.6 7/A 5/3 03:56.025 00:26.822 00:01.478  93.8P12 02:23.977

21 Esc.Valle de Aridane Juan Lorenzo Fdez Citroën AX GTI 1.4 4/TA 6/3 03:56.044 00:26.841 00:00.019  93.813 02:21.776
18 Garome Automóvil C. Pablo País Renault Clio 2.0 1/R3 3/2 03:59.293 00:30.090 00:03.249  92.514 02:26.749
17 Club Adea Daniel Hernández Renault Megane 2.0 8/A 4/2 04:00.853 00:31.650 00:01.560  91.915 02:28.368
4 Esc. La Palma Isla B Lucas Díaz Citroën Saxo VTS 1.6 9/A 7/3 04:03.022 00:33.819 00:02.169  91.1P16 02:30.057
2 Esc. Toyota Enma José Fco Acosta VW Lupo 1.6 5/TA 8/3 04:06.165 00:36.962 00:03.143  89.9P17 02:31.124

19 Esc. Toyota Enma Manuel Rodríguez Mitsubishi Evo VI 10/A 6/1 04:06.679 00:37.476 00:00.514  89.818 02:30.471
8 Club Adea Sergio Acosta Peugeot 106 Rallye 2/N 1/4 04:08.641 00:39.438 00:01.962  89.019 02:31.061

15 Garome Automóvil C. Antonio J. Remedios Citroën Saxo VTS 1.6 11/A 9/3 04:12.729 00:43.526 00:04.088  87.620 02:33.967
11 Esc. Toyota Enma Pedro de Rabago Citroen C2 GT 1.6 12/A 10/3 04:12.978 00:43.775 00:00.249  87.521 02:34.243
7 Esc.Valle de Aridan Rodrigo Martin Renault Clio 1.8 13/A 5/2 04:14.721 00:45.518 00:01.743  86.922 02:35.109

10 Isora Motor Sport Raimundo Juan deLeón Hyundai Getz 1.6 6/TA 11/3 04:18.103 00:48.900 00:03.382  85.823 02:36.716
16 Esc. La Palma Isla B Israel Cairo Peugeot 206 XS 1.6 14/A 12/3 04:24.930 00:55.727 00:06.827  83.624 02:39.280
9 Esc. Maspalomas Héctor Javier Padrón Hyundai Getz 1.6 7/TA 13/3 04:25.250 00:56.047 00:00.320  83.525 02:41.531
1 Esc. Toyota Enma David Pais Citroen AX GTI 1.4 8/TA 14/3 04:27.266 00:58.063 00:02.016  82.8P26 02:47.520

GRUPO T
22 Esc. Toyota Enma Aitor Morales BMW 325i 2.5 1/T 7/1 04:07.144  89.61 02:32.310

RETIRADOS
3 Esc. Toyota Enma Juan Carlos Sánchez Renault Clio 2.0 A 2 NO SALE
6 Esc. La Palma Isla B Alejandro Cairo Peugeot 106 Rallye N 4 AVERIA

P - TROFEO PROMOCION GMH



Entrenamientos
Trofeo 2RM MOTUL - Taller El Chopo

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cat. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

25 Garome Automóvil C. Edgar Camacho VW Golf V 2.0 1/TA 1/1 03:39.751 100.81 02:15.743
23 Garome Automóvil C. Víctor Javier Acosta Citroën ZX 2.0 1/A 1/2 03:45.128 00:05.377 00:05.377  98.32 02:18.952
14 Esc. La Palma Isla B Julián González Citroën Saxo VTS 1.6 2/A 1/3 03:45.807 00:06.056 00:00.679  98.03 02:18.527
26 Garome Automóvil C. Mario Camacho Renault Clío Sport 2 1/N 2/3 03:46.068 00:06.317 00:00.261  97.94 02:18.366
12 Club Adea Jorge Rodríguez Citroën Saxo VTS 1.6 3/A 3/3 03:53.815 00:14.064 00:07.747  94.75 02:25.604
5 Club Adea Cristo Negrín Citroën Saxo VTS 1.6 4/A 4/3 03:56.025 00:16.274 00:02.210  93.8P6 02:23.977

17 Club Adea Daniel Hernández Renault Megane 2.0 5/A 2/2 04:00.853 00:21.102 00:04.828  91.97 02:28.368
4 Esc. La Palma Isla B Lucas Díaz Citroën Saxo VTS 1.6 6/A 5/3 04:03.022 00:23.271 00:02.169  91.1P8 02:30.057
2 Esc. Toyota Enma José Fco Acosta VW Lupo 1.6 2/TA 6/3 04:06.165 00:26.414 00:03.143  89.9P9 02:31.124

11 Esc. Toyota Enma Pedro de Rabago Citroen C2 GT 1.6 7/A 7/3 04:12.978 00:33.227 00:06.813  87.510 02:34.243
9 Esc. Maspalomas Héctor Javier Padrón Hyundai Getz 1.6 3/TA 8/3 04:25.250 00:45.499 00:12.272  83.511 02:41.531

RETIRADOS
3 Esc. Toyota Enma Juan Carlos Sánchez Renault Clio 2.0 A 2 NO SALE

P - TROFEO PROMOCION GMH



1ª Manga Oficial
Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cat. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

BARQUETAS
31 Esc. La Palma Isla B José Ricardo Rguez BRC 1.0 1/CM 1/0 03:29.216 105.81 02:08.476

BRC
33 Esc. Gomera Racing José Manuel González BRC B49 1.0 2/CM 1/BR 03:13.913 114.21 01:58.280

TURISMOS
28 Esc.Valle de Aridane José Fco Acosta Porsche 911 GT3 1/GT 1/1 03:27.007 107.01 02:08.081
29 Esc.Valle de Aridane Nicomedes Pérez Ford Escort Cosworth 1/A 2/1 03:28.751 00:01.744 00:01.744 106.12 02:07.023
30 Garome Automóvil C. Samuel Rodríguez Mitsubishi Evo VI 2/A 3/1 03:28.892 00:01.885 00:00.141 106.03 02:08.118
25 Garome Automóvil C. Edgar Camacho VW Golf V 2.0 1/TA 4/1 03:35.293 00:08.286 00:06.401 102.84 02:12.577
24 Esc. Toyota Enma Ayose Pérez Citroën AX GTI 1.4 2/TA 1/3 03:39.082 00:12.075 00:03.789 101.15 02:14.178
23 Garome Automóvil C. Víctor Javier Acosta Citroën ZX 2.0 3/A 1/2 03:39.932 00:12.925 00:00.850 100.76 02:15.097
27 Esc. La Palma Isla B Francisco Santana Opel Corsa KC 1.6 4/A 2/2 03:41.015 00:14.008 00:01.083 100.27 02:15.674
26 Garome Automóvil C. Mario Camacho Renault Clío Sport 2 1/N 2/3 03:42.729 00:15.722 00:01.714  99.48 02:16.567
20 Club Adea Eugenio Perdomo Ford Sierra 4X4 3/TA 5/1 03:42.767 00:15.760 00:00.038  99.49 02:17.275
14 Esc. La Palma Isla B Julián González Citroën Saxo VTS 1.6 5/A 3/3 03:43.446 00:16.439 00:00.679  99.110 02:16.822
12 Club Adea Jorge Rodríguez Citroën Saxo VTS 1.6 6/A 4/3 03:48.102 00:21.095 00:04.656  97.111 02:20.803
5 Club Adea Cristo Negrín Citroën Saxo VTS 1.6 7/A 5/3 03:49.923 00:22.916 00:01.821  96.3P12 02:20.734

18 Garome Automóvil C. Pablo País Renault Clio 2.0 1/R3 3/2 03:51.569 00:24.562 00:01.646  95.613 02:21.354
21 Esc.Valle de Aridane Juan Lorenzo Fdez Citroën AX GTI 1.4 4/TA 6/3 03:55.391 00:28.384 00:03.822  94.114 02:19.534
4 Esc. La Palma Isla B Lucas Díaz Citroën Saxo VTS 1.6 8/A 7/3 03:56.103 00:29.096 00:00.712  93.8P15 02:25.240

11 Esc. Toyota Enma Pedro de Rabago Citroen C2 GT 1.6 9/A 8/3 03:57.264 00:30.257 00:01.161  93.316 02:24.394
3 Esc. Toyota Enma Juan Carlos Sánchez Renault Clio 2.0 10/A 4/2 03:58.700 00:31.693 00:01.436  92.8P17 02:24.518
2 Esc. Toyota Enma José Fco Acosta VW Lupo 1.6 5/TA 9/3 04:00.793 00:33.786 00:02.093  91.9P18 02:26.609
7 Esc.Valle de Aridan Rodrigo Martin Renault Clio 1.8 11/A 5/2 04:02.744 00:35.737 00:01.951  91.219 02:27.437
8 Club Adea Sergio Acosta Peugeot 106 Rallye 2/N 1/4 04:04.484 00:37.477 00:01.740  90.620 02:28.201

19 Esc. Toyota Enma Manuel Rodríguez Mitsubishi Evo VI 12/A 6/1 04:05.573 00:38.566 00:01.089  90.221 02:29.184
1 Esc. Toyota Enma David Pais Citroen AX GTI 1.4 6/TA 10/3 04:08.961 00:41.954 00:03.388  88.9P22 02:33.381

15 Garome Automóvil C. Antonio J. Remedios Citroën Saxo VTS 1.6 13/A 11/3 04:10.233 00:43.226 00:01.272  88.523 02:31.078
10 Isora Motor Sport Raimundo Juan deLeón Hyundai Getz 1.6 7/TA 12/3 04:13.439 00:46.432 00:03.206  87.424 02:34.013
16 Esc. La Palma Isla B Israel Cairo Peugeot 206 XS 1.6 14/A 13/3 04:14.538 00:47.531 00:01.099  87.025 02:39.662
9 Esc. Maspalomas Héctor Javier Padrón Hyundai Getz 1.6 8/TA 14/3 04:17.297 00:50.290 00:02.759  86.026 02:31.397
6 Esc. La Palma Isla B Alejandro Cairo Peugeot 106 Rallye 3/N 2/4 04:32.758 01:05.751 00:15.461  81.227 02:45.953

GRUPO T
22 Esc. Toyota Enma Aitor Morales BMW 325i 2.5 1/T 7/1 04:20.114  85.11 02:30.917

RETIRADOS
17 Club Adea Daniel Hernández Renault Megane 2.0 A 2 AVERIA
32 Club Adea Aníbal de Luis BRC 1.0 CM 0 AVERIA

P - TROFEO PROMOCION GMH



1ª Manga Oficial
Trofeo 2RM MOTUL - Taller El Chopo

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cat. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

25 Garome Automóvil C. Edgar Camacho VW Golf V 2.0 1/TA 1/1 03:35.293 102.81 02:12.577
23 Garome Automóvil C. Víctor Javier Acosta Citroën ZX 2.0 1/A 1/2 03:39.932 00:04.639 00:04.639 100.72 02:15.097
26 Garome Automóvil C. Mario Camacho Renault Clío Sport 2 1/N 1/3 03:42.729 00:07.436 00:02.797  99.43 02:16.567
14 Esc. La Palma Isla B Julián González Citroën Saxo VTS 1.6 2/A 2/3 03:43.446 00:08.153 00:00.717  99.14 02:16.822
12 Club Adea Jorge Rodríguez Citroën Saxo VTS 1.6 3/A 3/3 03:48.102 00:12.809 00:04.656  97.15 02:20.803
5 Club Adea Cristo Negrín Citroën Saxo VTS 1.6 4/A 4/3 03:49.923 00:14.630 00:01.821  96.3P6 02:20.734
4 Esc. La Palma Isla B Lucas Díaz Citroën Saxo VTS 1.6 5/A 5/3 03:56.103 00:20.810 00:06.180  93.8P7 02:25.240

11 Esc. Toyota Enma Pedro de Rabago Citroen C2 GT 1.6 6/A 6/3 03:57.264 00:21.971 00:01.161  93.38 02:24.394
3 Esc. Toyota Enma Juan Carlos Sánchez Renault Clio 2.0 7/A 2/2 03:58.700 00:23.407 00:01.436  92.8P9 02:24.518
2 Esc. Toyota Enma José Fco Acosta VW Lupo 1.6 2/TA 7/3 04:00.793 00:25.500 00:02.093  91.9P10 02:26.609
9 Esc. Maspalomas Héctor Javier Padrón Hyundai Getz 1.6 3/TA 8/3 04:17.297 00:42.004 00:16.504  86.011 02:31.397

RETIRADOS
17 Club Adea Daniel Hernández Renault Megane 2.0 A 2 AVERIA

P - TROFEO PROMOCION GMH



2ª Manga Oficial
Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cat. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

BARQUETAS
32 Club Adea Aníbal de Luis BRC 1.0 1/CM 1/0 03:21.741 109.71 02:03.087
31 Esc. La Palma Isla B José Ricardo Rguez BRC 1.0 2/CM 2/0 03:28.149 00:06.408 00:06.408 106.42 02:07.113

BRC
33 Esc. Gomera Racing José Manuel González BRC B49 1.0 3/CM 1/BR 03:10.616 116.11 01:56.949

TURISMOS
28 Esc.Valle de Aridane José Fco Acosta Porsche 911 GT3 1/GT 1/1 03:27.035 106.91 02:07.849
30 Garome Automóvil C. Samuel Rodríguez Mitsubishi Evo VI 1/A 2/1 03:28.218 00:01.183 00:01.183 106.32 02:07.488
29 Esc.Valle de Aridane Nicomedes Pérez Ford Escort Cosworth 2/A 3/1 03:29.052 00:02.017 00:00.834 105.93 02:06.987
25 Garome Automóvil C. Edgar Camacho VW Golf V 2.0 1/TA 4/1 03:35.602 00:08.567 00:06.550 102.74 02:12.985
24 Esc. Toyota Enma Ayose Pérez Citroën AX GTI 1.4 2/TA 1/3 03:38.922 00:11.887 00:03.320 101.15 02:14.188
23 Garome Automóvil C. Víctor Javier Acosta Citroën ZX 2.0 3/A 1/2 03:39.850 00:12.815 00:00.928 100.76 02:14.596
27 Esc. La Palma Isla B Francisco Santana Opel Corsa KC 1.6 4/A 2/2 03:40.517 00:13.482 00:00.667 100.47 02:15.771
26 Garome Automóvil C. Mario Camacho Renault Clío Sport 2 1/N 2/3 03:41.776 00:14.741 00:01.259  99.88 02:15.969
14 Esc. La Palma Isla B Julián González Citroën Saxo VTS 1.6 5/A 3/3 03:42.590 00:15.555 00:00.814  99.59 02:16.189
20 Club Adea Eugenio Perdomo Ford Sierra 4X4 3/TA 5/1 03:46.181 00:19.146 00:03.591  97.910 02:18.923
18 Garome Automóvil C. Pablo País Renault Clio 2.0 1/R3 3/2 03:47.729 00:20.694 00:01.548  97.211 02:18.482
12 Club Adea Jorge Rodríguez Citroën Saxo VTS 1.6 6/A 4/3 03:47.951 00:20.916 00:00.222  97.112 02:20.486
5 Club Adea Cristo Negrín Citroën Saxo VTS 1.6 7/A 5/3 03:48.118 00:21.083 00:00.167  97.1P13 02:19.208
4 Esc. La Palma Isla B Lucas Díaz Citroën Saxo VTS 1.6 8/A 6/3 03:56.072 00:29.037 00:07.954  93.8P14 02:25.055

11 Esc. Toyota Enma Pedro de Rabago Citroen C2 GT 1.6 9/A 7/3 03:56.441 00:29.406 00:00.369  93.615 02:24.151
2 Esc. Toyota Enma José Fco Acosta VW Lupo 1.6 4/TA 8/3 03:57.984 00:30.949 00:01.543  93.0P16 02:24.990
7 Esc.Valle de Aridan Rodrigo Martin Renault Clio 1.8 10/A 4/2 03:59.298 00:32.263 00:01.314  92.517 02:26.408

16 Esc. La Palma Isla B Israel Cairo Peugeot 206 XS 1.6 11/A 9/3 04:01.529 00:34.494 00:02.231  91.718 02:27.298
8 Club Adea Sergio Acosta Peugeot 106 Rallye 2/N 1/4 04:05.209 00:38.174 00:03.680  90.319 02:29.055
1 Esc. Toyota Enma David Pais Citroen AX GTI 1.4 5/TA 10/3 04:06.105 00:39.070 00:00.896  90.0P20 02:31.838

19 Esc. Toyota Enma Manuel Rodríguez Mitsubishi Evo VI 12/A 6/1 04:06.872 00:39.837 00:00.767  89.721 02:27.028
15 Garome Automóvil C. Antonio J. Remedios Citroën Saxo VTS 1.6 13/A 11/3 04:09.160 00:42.125 00:02.288  88.922 02:30.980
10 Isora Motor Sport Raimundo Juan deLeón Hyundai Getz 1.6 6/TA 12/3 04:10.921 00:43.886 00:01.761  88.223 02:32.590
6 Esc. La Palma Isla B Alejandro Cairo Peugeot 106 Rallye 3/N 2/4 04:26.072 00:59.037 00:15.151  83.224 02:41.615

RETIRADOS
3 Esc. Toyota Enma Juan Carlos Sánchez Renault Clio 2.0 A 2 AVERIA
9 Esc. Maspalomas Héctor Javier Padrón Hyundai Getz 1.6 TA 3 NO SALE

17 Club Adea Daniel Hernández Renault Megane 2.0 A 2 NO SALE
21 Esc.Valle de Aridane Juan Lorenzo Fdez Citroën AX GTI 1.4 TA 3 NO SALE
22 Esc. Toyota Enma Aitor Morales BMW 325i 2.5 T 1 NO SALE

P - TROFEO PROMOCION GMH



2ª Manga Oficial
Trofeo 2RM MOTUL - Taller El Chopo

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cat. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

25 Garome Automóvil C. Edgar Camacho VW Golf V 2.0 1/TA 1/1 03:35.602 102.71 02:12.985
23 Garome Automóvil C. Víctor Javier Acosta Citroën ZX 2.0 1/A 1/2 03:39.850 00:04.248 00:04.248 100.72 02:14.596
26 Garome Automóvil C. Mario Camacho Renault Clío Sport 2 1/N 1/3 03:41.776 00:06.174 00:01.926  99.83 02:15.969
14 Esc. La Palma Isla B Julián González Citroën Saxo VTS 1.6 2/A 2/3 03:42.590 00:06.988 00:00.814  99.54 02:16.189
12 Club Adea Jorge Rodríguez Citroën Saxo VTS 1.6 3/A 3/3 03:47.951 00:12.349 00:05.361  97.15 02:20.486
5 Club Adea Cristo Negrín Citroën Saxo VTS 1.6 4/A 4/3 03:48.118 00:12.516 00:00.167  97.1P6 02:19.208
4 Esc. La Palma Isla B Lucas Díaz Citroën Saxo VTS 1.6 5/A 5/3 03:56.072 00:20.470 00:07.954  93.8P7 02:25.055

11 Esc. Toyota Enma Pedro de Rabago Citroen C2 GT 1.6 6/A 6/3 03:56.441 00:20.839 00:00.369  93.68 02:24.151
2 Esc. Toyota Enma José Fco Acosta VW Lupo 1.6 2/TA 7/3 03:57.984 00:22.382 00:01.543  93.0P9 02:24.990

RETIRADOS
3 Esc. Toyota Enma Juan Carlos Sánchez Renault Clio 2.0 A 2 AVERIA
9 Esc. Maspalomas Héctor Javier Padrón Hyundai Getz 1.6 TA 3 NO SALE

17 Club Adea Daniel Hernández Renault Megane 2.0 A 2 NO SALE

P - TROFEO PROMOCION GMH



Clasificación Final Provisional
Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. CT Entrena 1ªManga 2ªManga Dif. 1º Dif.Ant.

BARQUETAS
1 32 Club Adea Aníbal de Luis BRC 1.0 1/CM 03:21.297 03:21.7411/0
2 31 Esc. La Palma Isla B José Ricardo Rguez BRC 1.0 2/CM 03:42.047 03:29.216 03:28.149 00:06.408 00:06.4082/0

BRC
1 33 Esc. Gomera Racing José Manuel González BRC B49 1.0 3/CM 03:11.886 03:13.913 03:10.6161/BRC

TURISMOS
1 28 Esc.Valle de Aridane José Fco Acosta Porsche 911 GT3 1/GT 03:29.203 03:27.007 03:27.0351/1
2 30 Garome Automóvil C. Samuel Rodríguez Mitsubishi Evo VI 1/A 03:31.276 03:28.892 03:28.218 00:01.211 00:01.2112/1
3 29 Esc.Valle de Aridane Nicomedes Pérez Ford Escort Cosworth 2/A 03:39.241 03:28.751 03:29.052 00:01.744 00:00.5333/1
4 25 Garome Automóvil C. Edgar Camacho VW Golf V 2.0 1/TA 03:39.751 03:35.293 03:35.602 00:08.286 00:06.5424/1
5 24 Esc. Toyota Enma Ayose Pérez Citroën AX GTI 1.4 2/TA 03:44.780 03:39.082 03:38.922 00:11.915 00:03.6291/3
6 23 Garome Automóvil C. Víctor Javier Acosta Citroën ZX 2.0 3/A 03:45.128 03:39.932 03:39.850 00:12.843 00:00.9281/2
7 27 Esc. La Palma Isla B Francisco Santana Opel Corsa KC 1.6 4/A 03:43.939 03:41.015 03:40.517 00:13.510 00:00.6672/2
8 26 Garome Automóvil C. Mario Camacho Renault Clío Sport 2 1/N 03:46.068 03:42.729 03:41.776 00:14.769 00:01.2592/3
9 14 Esc. La Palma Isla B Julián González Citroën Saxo VTS 1.6 5/A 03:45.807 03:43.446 03:42.590 00:15.583 00:00.8143/3

10 20 Club Adea Eugenio Perdomo Ford Sierra 4X4 3/TA 03:54.547 03:42.767 03:46.181 00:15.760 00:00.1775/1
11 18 Garome Automóvil C. Pablo País Renault Clio 2.0 1/R3 03:59.293 03:51.569 03:47.729 00:20.722 00:04.9623/2
12 12 Club Adea Jorge Rodríguez Citroën Saxo VTS 1.6 6/A 03:53.815 03:48.102 03:47.951 00:20.944 00:00.2224/3
13 5 Club Adea Cristo Negrín P Citroën Saxo VTS 1.6 7/A 03:56.025 03:49.923 03:48.118 00:21.111 00:00.1675/3
14 21 Esc.Valle de Aridane Juan Lorenzo Fdez Citroën AX GTI 1.4 4/TA 03:56.044 03:55.391 00:28.384 00:07.2736/3
15 4 Esc. La Palma Isla B Lucas Díaz P Citroën Saxo VTS 1.6 8/A 04:03.022 03:56.103 03:56.072 00:29.065 00:00.6817/3
16 11 Esc. Toyota Enma Pedro de Rabago Citroen C2 GT 1.6 9/A 04:12.978 03:57.264 03:56.441 00:29.434 00:00.3698/3
17 2 Esc. Toyota Enma José Fco Acosta P VW Lupo 1.6 5/TA 04:06.165 04:00.793 03:57.984 00:30.977 00:01.5439/3
18 3 Esc. Toyota Enma Juan Carlos Sánchez P Renault Clio 2.0 10/A 03:58.700 00:31.693 00:00.7164/2
19 7 Esc.Valle de Aridan Rodrigo Martin Renault Clio 1.8 11/A 04:14.721 04:02.744 03:59.298 00:32.291 00:00.5985/2
20 16 Esc. La Palma Isla B Israel Cairo Peugeot 206 XS 1.6 12/A 04:24.930 04:14.538 04:01.529 00:34.522 00:02.23110/3
21 8 Club Adea Sergio Acosta Peugeot 106 Rallye 2/N 04:08.641 04:04.484 04:05.209 00:37.477 00:02.9551/4
22 19 Esc. Toyota Enma Manuel Rodríguez Mitsubishi Evo VI 13/A 04:06.679 04:05.573 04:06.872 00:38.566 00:01.0896/1
23 1 Esc. Toyota Enma David Pais P Citroen AX GTI 1.4 6/TA 04:27.266 04:08.961 04:06.105 00:39.098 00:00.53211/3
24 15 Garome Automóvil C. Antonio J. Remedios Citroën Saxo VTS 1.6 14/A 04:12.729 04:10.233 04:09.160 00:42.153 00:03.05512/3
25 10 Isora Motor Sport Raimundo Juan deLeón Hyundai Getz 1.6 7/TA 04:18.103 04:13.439 04:10.921 00:43.914 00:01.76113/3
26 9 Esc. Maspalomas Héctor Javier Padrón Hyundai Getz 1.6 8/TA 04:25.250 04:17.297 00:50.290 00:06.37614/3
27 6 Esc. La Palma Isla B Alejandro Cairo Peugeot 106 Rallye 3/N 04:32.758 04:26.072 00:59.065 00:08.7752/4

GRUPO T
1 22 Esc. Toyota Enma Aitor Morales BMW 325i 2.5 1/T 04:07.144 04:20.1147/1

P - TROFEO PROMOCION

En Villa y Puerto de Tazacorte, a 22 de Marzo de 2014, siendo las 14:00 horas
El Director de Carrera
Julio García Cruz
DC-324-C

GMH
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